



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Rua Walter Guimarães da Costa nº 512, ☎(43.266.1222) CNPJ nº 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Bárbara – Paraná

REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO
Lei Municipal nº 1.197, de 18 de junho de 2024

SERVIDOR DO PODER EXECUTIVO

Nº 004

Servidor Responsável: Cristiano de Almeida

Cargo/Função: Secretário de Administração

Valor: R\$ 2.500,00

Data da solicitação: 28 / 08 / 2025

Tipo da Despesa: Material de consumo

(Identificar a espécie da despesa – art. 3º da Lei Municipal 1.197/2024.)

Declaro estar ciente das responsabilidades estabelecidas na Lei Municipal 1.197/2024, e solicito deferimento.

[Assinatura]

Servidor

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

☒ Deferido e encaminhado para a
Divisão de Contabilidade, Finanças e
Orçamento para empenho.

☐ Indeferido

Data: ____ / ____ / ____

[Assinatura]

Secretário

DIVISÃO DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E ORÇAMENTO

Processo Nº: _____

Recebido em: ____ / ____ / ____

Recebido por: _____

Dotação Orçamentária: _____

Empenho Nº: _____

Data: ____ / ____ / ____

Aplicação até: ____ / ____ / ____

(Previsão p/Liberação)

Obs: Prazo máximo para apresentação da Prestação de Contas: 30 (trinta) dias corrido após o período para aplicação recurso.

*Recebido
28/08/25
Eduardo*



PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

PRESTAÇÃO DE CONTAS ADIANTAMENTO LEI 1197/2024

Este relatório é destinado a prestação de contas das despesas realizadas previstas no Art. 3º da lei 1197/2024.

Nome: Cristiano de Almeida	Secretaria: Secretaria de Administração
Órgão: Secretaria de Administração	C.I.Nº 004 Empenho Nº: _____ Recebido em: 28/08/ 2025__ Valor R\$ 2.500,00

RELAÇÃO DAS DESPESAS

Tipo de documento	Numero	CNPJ	Despesas	Comprovante de Pagamento/deposito	Data	Valor
NF	002.466	03.733.844/0001-30	Empresa: EXP. Informática Ltda EPP - Objeto: Compra Thoner HP 258X com CHHP	PIX	04/09/2025	R\$ 2.100,00
NF	1439	03.733.844/0001-30	Empresa: EXP. Informática Ltda EPP - Objeto: Reparo Nobook, memória,carcaça	PIX	04/09/2025	R\$ 180,00
NF	002.467	03.733.844/0001-30	Empresa: EXP. Informática Ltda EPP - Objeto: Memória 4GB,DDR3 1600 MHZ	PIX	04/09/2025	R\$ 89,00
Valor Devolvido						R\$ 131,00
TOTAL						R\$ 2.500,00

Responsavel _____ / /	Secretário de Administração _____ / /	Contabilidade _____ / /	Controle Interno _____ / /
-----------------------------	---	-------------------------------	----------------------------------

RECEBEMOS DE EXP INFORMÁTICA LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIS.: 04/09/2025 VLR TOTAL: 2.100,00 DEST.: PREFEITURA MUNICIPAL - RUA WALFREDO BITEN, 222 - CENTRO, NOVA SANTA BÁRBARA-PR		NF-e Nº 000.002.466 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE EXP INFORMÁTICA LTDA - EPP R. BRASIL, 413 FDS - CENTRO - CEP:86220-000 - ASSAÍ - PR TEL: (43)3262-2764 expertinfo@gmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.002.466 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4125 0903 7338 4400 0130 5500 1000 0024 6613 6247 0234 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250294628945 04/09/2025 15:57:04		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9035806404	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 03.733.844/0001-30	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR - SEC MUN DE A		CNPJ / CPF 95.561.080/0001-60	DATA DA EMISSÃO 04/09/2025
ENDEREÇO RUA WALFREDO BITENCOURT DE MORAIS, 222		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86250-000
MUNICÍPIO NOVA SANTA BÁRBARA	FONE / FAX (43)3266-8100	UF PR	DATA SAÍDA / ENTRADA 04/09/2025
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 14:40:16

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.100,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.100,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
8966	TONER COMPATIVEL HP 258X COM CHIP	84439933	6500	5405	UN	15,00	140,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES md5: c4609e69f342e6d873be48a8013b2d0d DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 619,71Est.: 0,00Mun.: 0,00	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

EXPERT INFORMÁTICA

CNPJ: 03.733.844/0001-30 - IE: 90358064-04

R. Brasil, 413 - Centro

Assaí/PR - 86220-000 - (43) 3262-2764

RECIBO

Recebemos de Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara a importância de
Dois mil , cem Reais (R\$ 2.100,00)
referente a 15 TONER COMPATIVEL HP 258X COM CHIP.

Assaí/PR, 16 de setembro de 2025

P A G O



Carimbo e Assinatura

Data	Identificação e assinatura (eletrônica ou física) do recebedor:
------	---

Esta nota fiscal não foi assinada digitalmente.

Página 1/1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ Secretaria Municipal de Finanças Nota Fiscal de Serviços - Eletrônica - NFSe	Número do RPS	Número da nota 1439
	Data da emissão da nota 04/09/2025 15:54:50	
	Data do fato gerador 04/09/2025 15:54:50	
	Código de verificação OE2370CLZ	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

	Nome fantasia:	Inscrição estadual:
	Nome/Razão social: EXP INFORMATICA LTDA - EPP	Telefone: (43) 3262-2764
	CPF/CNPJ: 03.733.844/0001-30 Inscrição municipal:	Celular:
	Endereço: R BRASIL Número: 413 Bairro: CENTRO CEP: 86220-000	
	Complemento: FUNDOS	
	Município: Assaí UF: PR Site:	
E-mail: expertinfo@gmail.com		

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA - SECRET. MUN. ADM.		
Nome/Razão social: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA - SECRET. MUN. ADM.		
CPF/CNPJ: 95.561.080/0001-60	Inscrição municipal:	Inscrição estadual:
Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes Número: 222 Bairro: Centro CEP: 86250-000		
Complemento:		
Município: Nova Santa Bárbara	UF: PR	
E-mail:	Telefone: (43) 3266-8100	Celular:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

	Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
MANUTENÇÃO DE NOTEBOOK OS 32650	180,0000	1,0000	180,0000	180,00x3,49 =	6,28
Reparo carcaça notebook, instalação de memória, testes do sistema, limpeza.					

Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)
1		À vista	180,00								

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 180,00		Valor líquido = R\$ 180,00			

Códigos dos serviços:

14.02 - Assistência técnica.

Desc. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00	180,00	6,28

OUTRAS INFORMAÇÕES

Natureza da operação: Tributação no município Situação tributária do ISSQN: Normal Local da prestação do serviço: Assaí Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 1495/2016 e 1557/2017. Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 3.49% Situação desta NFS-e: Normal Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. Valor aproximado do tributo federal - R\$ 24,21 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 8,59 (4,77%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT	 Verificar autenticidade
---	--

EXPERT INFORMÁTICA

CNPJ: 03.733.844/0001-30 - IE: 90358064-04

R. Brasil, 413 - Centro

Assaí/PR - 86220-000 - (43) 3262-2764

RECIBO

Recebemos de Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara a importância de
Cento e Oitenta Reais (R\$ 180,00)
referente a MANUTENÇÃO OS 32650.

Assaí/PR, 16 de setembro de 2025

P A G O



Carimbo e Assinatura

RECEBEMOS DE EXP INFORMÁTICA LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.002.467 SÉRIE 001
EMIS.: 04/09/2025 VLR TOTAL: 89,00 DEST.: PREFEITURA MUNICIPAL - RUA WALFREDO BITEN, 222 - CENTRO, NOVA SANTA BÁRBARA-PR		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.002.467 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
EXP INFORMÁTICA LTDA - EPP R. BRASIL, 413 FDS - CENTRO - CEP:86220-000 - ASSAÍ - PR TEL: (43)3262-2764 expertinfo@gmail.com			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		CHAVE DE ACESSO	
VENDA DE MERCADORIA		4125 0903 7338 4400 0130 5500 1000 0024 6719 0666 2601	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
9035806404		141250294626217 04/09/2025 15:55:54	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
		03.733.844/0001-30	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		95.561.080/0001-60		04/09/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR - SEC MUN DE A				
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
RUA WALFREDO BITENCOURT DE MORAIS, 222		CENTRO	86250-000	04/09/2025
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
NOVA SANTA BÁRBARA	(43)3266-8100	PR		15:24:01

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	89,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
4933	MEMORIA NOTEBOOK 4GB DDR3 1600MHZ	84733042	2500	5405	UN	1,00	89,00	89,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
md5: c4609e69f342e6d873be48a8013b2d0d	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 30,32Est.: 0,00Mun.: 0,00	

EXPERT INFORMÁTICA

CNPJ: 03.733.844/0001-30 - IE: 90358064-04

R. Brasil, 413 - Centro

Assaí/PR - 86220-000 - (43) 3262-2764

RECIBO

Recebemos de Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara a importância de
Oitenta e Nove Reais (R\$ 89,00)
referente a MEMORIA NOTEBOOK 4GB DDR3 1600MHZ .

Assaí/PR, 16 de setembro de 2025

P A G O



Carimbo e Assinatura

Orcamento

Cliente Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
CNPJ 95.561.080/0001-60
Endereço Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222

ITEM	QTDE	MODELO/MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	15	Cartucho de Toner Compatível 258X 10.000pgs	144,90	2.173,50

TOTAL	2.173,50
--------------	-----------------

Data 18/08/2025
Validade 15 dias
Frete FOB
Responsável Márcio Amaoka

gov.br

Documento assinado digitalmente
MARCIO AMAOKA
Data: 18/08/2025 15:15:33-0300
Verifique em <https://validar.ib.gov.br>



Município de Nova Santa Bárbara - 2025

Classificação por lote/itens deserto

Pregão 13/2025

Equipiano

Página:1

Produto	Status	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Lote 019 - Lote 019				3.774,25
Item 001: 12868 Cartucho Toner	DESERTO	25,00	150,97	3.774,25
Lote 027 - Lote 027				4.583,25
Item 001: 10882 Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta	DESERTO	25,00	183,33	4.583,25
Lote 028 - Lote 028				4.373,60
Item 001: 10904 Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta	DESERTO	28,00	156,20	4.373,60
Lote 030 - Lote 030				1.007,61
Item 001: 10905 Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original	DESERTO	3,00	335,87	1.007,61
Lote 031 - Lote 031				202,30
Item 001: 12870 Cilindro Máquina Impressora / Copiadora	DESERTO	1,00	202,30	202,30
Lote 033 - Lote 033				909,64
Item 001: 10874 Conjunto Telefone Móvel	DESERTO	4,00	227,41	909,64
Lote 038 - Lote 038				502,29
Item 001: 12890 Estação de solda Tensão Alimentação: 110 V Temperatura Máxima: 520°C	DESERTO	1,00	502,29	502,29
Lote 041 - Lote 041				153,12
Item 001: 10907 Fita Impressora Material: Náilon , Cor: Preta	DESERTO	6,00	25,52	153,12
Lote 063 - Lote 063				924,21
Item 001: 12897 Processador de 6 núcleos/12 threads	DESERTO	1,00	924,21	924,21
Qtde. itens desertos: 009			Total geral:	16.430,27



CNPJ 03.733.844/0001-30

Orçamento

[illegible]

Data	13/08/2025
Validade	15 dias
Frete	FOB
Responsável	Márcio Amaoka